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fred för en lån grr tid. m«
InnppaAt klandra braiken Tyakland; 
eller ar be tame. om de motsatta sig 
det tusvnårtga rikets ankomst på så- j

dertag skall k aana komma Ull stånd 
Lhrt ar bar nog all faståålla det fak Demokratien och krigetJordbälnng. På (raid af kriget fiaaee iagee mropeisk salt fisk i 

■arkiadn Vi ha erhållit en sändning finaste libradorsill, 
100 pund netto i hvalj* tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba. Saskatche
wan dier Alberta för (9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och palskata- 
k>g, som blir färdig i slutet af oktober.

Af Hjalmar rreeeaé. t* krafts**! år en konflikt
Aalag »tt ee maanlak» råkar I rn 

sto ar lie konflikt m«-d den rårld I 
brUäro hon måst* lefrs Det fordras 
nå*'* af henne som boo känner vara j 
henne» moralisk* personlighet» un . 
dersåne. och htoo bsr den egenheten r 
stt bon kke utsn tids re vill nppgtf 
ts denns moralisk* personlighet Si 1 
sotn det »ker då en eoliel ocb godhjar ; (rln , k detmikrsUskt håll forsok nederla, , cauipolt ocb Mesopotaml-
tsd mannlak» pkxailge* finner »le t>1)rtl n,nl ro diagnos for Karo ‘
stå »ed gevår 1 hand infor en med | 
mannlska ocb bör någon kommende ‘

»kjet' Hon bor samtidigt ee »n utpeka de skyldiga Ull vårldskatastro- bulgarer och tyskar 1 Rumänien ocb 
nan roat som såger: skjut ej' Hoo fen Dessa försök kunna knappast sä- han hjälper österrikarne i Karpater

> måste valja Ju högre kommandot ry ; gas erbjuda något nämnvärdt af In- i ne. När Dardanellerna darfor åter
j tar och-dinar, desto bogre ryter och tresse, om man undantager det otre- en gång komma att öppnas, är det 
i dånar också den Inre rosten i tydiga sätt, på bvtlket de ådagalagga. fara vardt, att hiarken John Bull el
! Den modema kulturmänniskan. som ! att demokratien är lika litet som allt ler ryssen få rars med på den cere-
■ >arit upp i Individualism och för hvll-' annat månskligt fri från lnbillskhet nionlen Nej. det blir nog den gamla 
ken Ufvet icke har nigot varde ifall; och själfbedrågeri I dessa försök ha turken, en bekant med ett gammalt
bon ger upp denna personlighet som alltid samma syndabockar utpekats valkändt ansikte, men med en ny
bon lidit och kämpat alg till. bon lo- och vanligtvis också ställts i samma »Jsl och en ny kropp,
ser kanske konflikten så som en af återkommande ordning: Militarlsmen.

For Svenska Caaada Tldningen af Rudolf Emhardt. danm villkor \"i svenskar, som hår i 
Canada sett den helt och hållet ore 

‘ sonliga anda af hat. Intolerans och i 
i boyeott, som gripit omkring sig mot ;

U icke i allt understryka de åsikter, organisatörer salåade Följden har k- jet t folk. som aldrig gjort Canada den
ke uteblifvit. Den “sjuke mannen' rlngaate skada ulan tvärtom forlanat

det dess kanske allra värdefullaste | 
nybyggareelemeot. kunna, om vt vilja 
vara ärliga. Icke annat an ställa oee 
skeptiska gentemot den fredens val 
•ignelser. som uppråtthällee endast 
af en allsväldlg brittisk imperialism

I Ur Kla landa »veesåa pebluistSor 
bands »Upen dleahn fl “Locifer^ i ta sekelgamla och tillsynes hopp loss 

kaos Så utbröt kriget, och militärs
L

t VI se oss föranlåtna påpeka, att
Bland brustna murar på en trappa

•om uttalas 1 nedanstående valskrifna 
i artikel: — Red. >

1 jåtousems och tortrlflan» stad 
stod lårgam 1 sia slitna kappa 
med lutan DA VIS PRODUCE CO.f har plötsligt rätat rygg Han har till

Vnder krigets lopp bar framför alltsin hand och kiad fogat engelsmännen flera kännbara
Box 203 The Pee. Man.“O jord. värt odes stund ar slagen, 

n på den fläck, som a» mig hår. en. han håller ryssarn* stången t Kan 
p*s pläga eller med andra ord an kuleK Pertien. han kampar medvill till de sista aadedragee

>•« vittna bur du var oee kår

100 män Önskas(Forts >

Vårt llf var släp l dalens byar. 
ur inullen det aln turin g sog, 
men ögat följde himlens skyar, 
ocb långt som de vår längtan flög

Damerna.
att lära automobll. och gas-trartor yrkena 1 Canadas ledande gaamaskin 
skola. Dag och kvällsklasfter Våra studenter läras noga att skåla och rc 
parera automobiler och lastautomobller, gas trartors. marin- och station&m 
maskiner Vi bereda eder och hjälpa eder att skaffa plats »om transport 
operatörer, reparatörer, chaufförer, tractormasklnister Besök oss eller 
efterskrlf vår vackra fris katalog — Hemphills Motor $tchools. 443 Main St . 
Wtnnlpeg Afdelntngar: 1715 Brosd St.. Regina. Sask . och 14242 First St 
Edmonton. Alberta.

Man önskas att låra barberaryrket Barberarv behofvas ofver allt
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan Endast 8 veckor att låra 
Goda löner betalas under lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 
kurs för från $15 Ull $25 1 veckan Eller kunna vl starta eder 1 affar för er 
själf medelst lätta månatliga afbetalnlngar. Speciellt reducerad afgift for 
de 50 nästa, som komma till vär skola. Skrlf eller besök oss och erhåll fri 
katalog. — Hemphills Barber Schools. Paclflr Ave , Wtnnlpeg Afdelntngar 
1715 Broad St.. Regina, Sask., och 10262 First St , Edmonton. Alberta

Humoresk af Dan.For tung vår vandring stundom var oaa. ; 
för lågt i skuggan kröp vår stig. 
men kraften, som mot höjden bar oss.1 
den kom från djupet, kom frän dig

Jag har varit ute på en inspektions- 
resa till våra badorter nu 1 sommar 

väl yngre och äldreVissa socialisters hemma 1 Sverige Alla damerna, så
som de allra /äldsta, voro klädda I 
bländande hvltt från topp till tå 
Hvltt var ju ungdomens färg förr 1 
tiden. Nu är det den absolut enda 
sommarfärgen Somliga damer se ut 
som om de redan vore svepta. Första 
gången jag kom In på en badortsre- 
staurang trodde jag att jag hade gått 
fel Hvart jag tittade. Idel hvlta kvin 
nogestalter, som sågo ut som om de 
kommit direkt ur bädden. Inte minst 
därför att alla buro nattmössor

Det är en allmän tendens hos da 
merna nu för tiden att klä sig ung
domligt De ha ingen medelålder. De 
åro unga flickor tills de plötsligt utan 
öfvergång sjunka ihop till gamla 
gummor, om de någonsin göra det. 
somliga äro visst unga evtnnerligen 
Jag tycker att det bör kännas egen
domligt för de veskliga små barnen 
att ha sådana ungdomliga mammor 
och mormödrar. De få väl försöka in
billa sig att de äro dockbarn

Se bara på damerna här i hufvud 
De äro förtjusande, ingen

! Tyskland» förnämsta författare gjor-) furstarne, kapitalismen o s v 
d#* Nar han kom ut till fronten och demokratien själf skulle ha något j 
fick se b vad kriget var tog han gift ' att svara for kan naturligtvis al-'

drig komma på frågan En blott an

Att afvogse hållning gent emot Tysklana 
år så mycket oförklarligare, som det 
finnes en mycket stor likhet mellan 
Tysklands och arbetareklassens sträf- 
vanden Båda aro de öfvertygade om. 
att de Icke erhålla sin rättmätiga an 
del af detta llfvets goda Båda kämpa 
for en ny tingens ordning 
socialisterna genom social evolution 
söka råda bot för de missforhållan 
den. under hvilka arbetareklassen 11- 

,der. så soker Tyskland genom sina 
* planer på "fredligt genomträngande", 

hvilket vl med fog kunna kalla inter 
nationell evolution ernå den rätt. som

Du gmf om kamp. du gaf oss stenar, 
men gaf ork muskler åt vår arm 
Med mjölken 1 vär moder» spenar 
du räckte oss din egen barm

: Ocb dog
Hirarh befann sig i liknande sltua j tydan i den riktningen ar naturligtvis 

! tion Men han aaknade den bildade} Agnad att väcka en storm af ovilja 
i mannens ofverblick ofver tingen Han j och utgjutelser inom det demokrati- 
1 kunde ej reda ut det. Och så loste sig Bfca lägret 
konflikten hans görande ocb låtande! För någon tid sedan skref jag en 
förutan Det skedde en omvärdering, I artikel rörande socialisterna och kri 

! g^nom hvilket det som var vasentli- En hel massa skribenter oppone-
gast for honom fV k makten öferer det ra(je sjg mer eller mindre häftigt, men 

. som var mindre väsentligt Den Inre 1 aj]a ungefar lika ovederhäftigt 
rosten segrade Han hörde den med i vanliga slagorden och fraserna hag 
det yttre ljudets hela tydlighet, och iade i riklig mangd. men det formark 
det var Intet tvifvel att han måste tes föga ansats att vederlägga huf 
lyda Samtidigt fofsvann det kom jvudpunkten Omkring denna gingo al 
man do han hade hort

VI dö. vi dömas ocb vl glömma» 
men du skall evigt stå 1 blom 
erh öfver gruset, dar vl gomroa». 
strö ut din alstrings rikedom

Liksom

Och du »kall stortå torn orh stöder 
och akta llf som stoft och skum 
men bädda mjukt liksom en moder 
de dina» sista bvllorum Se Washington.

| det med fog anser sin Nu förhåller 
• det sig med den internationella evolu
tionen på samma sätt som med den 
sociala, den öfvergår till revolution 
eller krig. så snart motståndet mot 
densamma blir så starkt, att den brin 
gas till stillastående eller tillbaka 
gång Detta motstånd är frukten af 
den s. k. isolertagspolitlken. När ko
nung Edward, med karaktäristisk en
gelsk humor kallad "The Peacemak staden! 
er", lyckades bilda entent.en med dess kan säga annat Det är en oblandad 
syfte att fullständigt Isolera Tyskland, njutning att se nutldskvlnnan komma 
så ställde han sig på samma sätt gent fladdrande 1 sina små korta kjolar. In
emot den Internationella evolutionen nanför hvilka vindfläktarna muntert

Så låt din vred#* ej oss skr.imni».
som dina barn <>»* tag emot
Jord. lyft till hymnens flykt min

stamma
den stund du rämnar

FÖRENTA STATERNAS HVFVVDSTAD 
på eder

det blef otyd- ia katten omkrfng het gröt "An 
ligt och oväsentligt, det angick honom jag att både Tyskland och England i 

i icke Han drogs från denna värld, dar rade inrättat sig efter det socialisti ,
vid min fot" människor morda hvarandra med alle gfca idealet Antag så att det ena lan-

resa till Gamla landetbanda sinnrika apparater, m 1 sin I detg arbetare icke kunde tillfredsstal-i 
egen varld
"oförmögen till anpassning" hemsand 

J med tåget for sinnessjuka 
Jorden ropar.
Vl andra »aga: människorna tystna 

Ingen vågar. Ingen ka nupphäfva det

Ocb så blef han som i |a aina lifsutandard lika lätt som det \ 

andra på grund af att detta senare 
förut lyckats tillskansa sig förmåner 
och privilegier på världsmarknaden, 

det förra genom sin naturliga

Jorden ropar Biljetter öfver Pennsylvanialinjema från Chicago till 
New. York kunna erhållas via Washington, D. C., till 
samma pris som via direkt linje och tillåta 10 dagars 
uppehåll. »

Af doktor Poul Bjerre.

geografiska och politiska ställning ic
ke varit I stånd till» Hvad blir följ 
den’ Jo krig"’ Ingen af mina många 
vedersakare tycktes vara hågad att; 
forsoka sig på att utreda denna härf 
van Den var i ajälfva verket allt för 
obehagligt reel och tråkig för att 
kunna verka tilldragande för dem, 

losa sina politiska räkneproblem

Just då jag skull* laiima j ekrl som miljoner strupar borde upp
hafva mot den förbannelse som hemkrigalasarett i Berlin som 

rande med förkärlek visa for fram 
lingen ocb som sannerligen böra fröj
da en inedlclnmans sjal. föllo mina 
ogon på en ung. sorgkladd kvinna 
Hon sköt en rullstol, l hvilken en 
blek man satt Insvept Det var en af j 
dessa vårdagar då den nyvaknande 

allra lyckligast. I

Bed eder lokale biljettagent skaffa eder biljett öfver 
Pennsylvanialinjema via Washington, eller för vidare 
upplysningar adressera

W. E. BLACHLEY, Dietrict Pasaenger Agent,
200 Merchants Bank Bulldlng, WINNIPEG. MANITOBA.

Men då »ansöker mänskligheten 
niakorna tystna, då ropar jorden. -’en 
bloddränkte Jorden ropar 

{ För oss ar detta en bild. en symbol 
Skillnaden mellan Hlrech och oss

!den ryske tsaren med sina uka hvirfla, med spindelväf om de smala 
eller bourbonerna i Frankrike med benen och fotterna 1 fyrtio graders

vinkel mot marken, så att de alltid 
befinna sig som 1 en brant utförsbac- 
ke och måste kila på för att Inte krop- 

1 det "fredliga pen skall dråsa framstupa, hvilket 
ger hela företeelsen något lätt och 
lekande.

Jag tycker 1 alla fall att det skall 
kännas rysligt skönt för henne när 
hon någon gång kommer hem för sig 
själf i lugn och ro och får lossa på 
skohanden och klifva ned från klac
karna och trampa omkring på hela 
fotflatorna

Ja, damerna nu för tiden äro verk 
ligen täcka Men man får minsann se 
sig for innan man ger sig 1 lag med 
dem De verka, som sagt. mer eller 
mindre
småflickor allesammans.

Jag mötte härom dagen en liten söt 
stumpa, som frågade mig efter vägen 
till Benlkebrinken. Snall och vänlig 
och något tankspridd som jag ar i mi
na bästa stunder, nöp jag henne i kin 
den och klappade henne under d(*n 
lilla feta hakan orh jollrade muntert:

Hvad har du i Benlkebrinken att 
gora, min lilla vän1 Bor pappa oeh 
mamma där?

Det blef ett fruktansvärt spektakel. 
Det var justitlerådinnau Blomstedt 
Justltierådinnan gal" hals som om hon

!

sin reaktion gjorde gent emot den 
sociala. Han framkallade revolutionen 
eller kriget. Om vi icke vilja bekvä
ma oss till att foga oss 
genomträngandet" både 1 internatio
nellt och socialt hänseende, sä fin 
nes det Ingen utväg för oss att slippa 
kriget och revolutionen. Världen kan 
icke stå stilla. Stillastående är döden 
"När Jag hvilar mig, så rostar jag", 
är den tyske stålkungen Thyssens 

Det är lika omöjligt för ett

ar den att denna symbol vuxit upp 
Ull så dominerande makt i hans med 
vetande att hela den yttre, den af 

1 människor sanktlnerade verklighe
ten. därvid reducerats till en ovåsent- 

försvunnit i dimma 
Har. förstod den icke längre 
Men kanske det kommer en stund 
om tusen år eller så 

skorna förstå honom

med fraser och slgfcprd
Dock kan frågan lösas på ett myc

ket tillfredsställande sätt. Felet med 
denna lösning är endast, att det hvar 
ken är det "demokratiska" England 
dier Frankrike utan det fnilltaristiska

naturen är som 
TUTgarteti lyste magnoliornas näck 
roablommor ofverallt bland spad grön
ska Afven planteringen framfor laaa 

låg och solade »ig som l dju , 
stannade vid

llgh -t DEH GAMLA. BERÖMDA LXKA REANST A LTE\

N. ROSENBERG CO.,
Dr. T W. DBACHM**. MM. •»» >

IEH«»0U» HED STO» FMeOÅHO

m g Privata och nervösa sjukdomar, ■ ■
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga fölider, såsom

fttrslippning, förlust af Utskrift, opaislighet fbr aflärslifvel. njur- oeh bils 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlignet

rettet
paste fred Kvinnan 
porten och hjälpte n*anaen att stiga 
upp Hans ena ben var amputerat vid 
höften *nnu of van vid den nya sltua 
t lönen, behofde han hjalp for att sta 
ka »ig in i sjukhuset med sin krycka 
Nar bfverlakaren. som följt mig g** | 

de ljusa salarna, »åg dem paä*« j 
ra. log han ett godmodigt leende rfch 

En krlgsldyll. hr kollega1 -
Som lakare har [

Tyskland, som har den på sitt pro- 
Fr&gan loses genom att gifvadå manni

alla kulturstater obehlndradt. tillfälle 
till "fredligt genomträngande", d v. s. 
fritt utlopp på dess ekonomiska och 
industriella öfverskott till sådana län 

1 zehof af detsamma

uppåtsträfvande och idogt folk. som 
för en idog folkklass att nöja sig medPoul Bjerre.
det bestående. I längden kan det en 
dast medföra fullständig ofrihet, för- 
slafvelse och undergång

■

Svensk-Amerika. der. som äro 
Detta jämte nödvändigheten att skyd 
da sig mot Rysslands utvidgningslu- 

de två hufvudfaktorer, som

de korpulenta minst
Man skulle tycka, att dessa fakta 

så påtagliga för alla soc I-1
Jag såg på honom

ju fått vänja sig vid ett och an j 
Men mitt uttryck inätte ej ha

Filmbolaget med detta namn har nu 
startat och red. Enderstedt 

afrest till Amerika.

med »äkra och pålitliga mediciner.skulle vara 
alister, att någon menlngsskiljaktig 
bet om den saken Icke kunde före

sta äro
förklara Tysklands hapnadsvackande 
mllitara prestationer. Ih* äro no-d an 

skalen, hvarfur Tyskland LlFVETS HEMLIGHETER”nst finnas. Så är dock beklagligen inga- , 

lunda förhållandet Det är med socia
listerna liksom med andra människor. 
De ha svårt att skilja sig från en 
gäng fattade meningar Deras anti 
militaristiska doktrin har omtöcknat 
deras förstånd och fördunklat deras

dra ord
slåss. Som kejsar Wilhelm uttryckte 
det. tyskarne vilja också ha en "plats 
i solen" De äro berättigade härtill 
Spanjorer, engelsmän, fransman

ha haft tillfälle att kolonisera

Ifackman nafnasslgtriktigt Särskild t efter de svenskamerikanwlt
hvarje fall forvred sig min följeelaga pr(;e8männens besök i Stockholm
re» jovialiska ansikte EJ till t*n gri frågan qm bevarandet af samhan-

NeJ. det var snarare som

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 

M ■ sjukdomar, deraa följder o.*, v.; den borde läsas ■ ■
» m al hvaria unn man. S«»i»« lrltln»r«*gUm om»l«» Ull m J

hvar och en eom på ett poetkort eller I brel IntioOer 
sin »dress till ** S

RuStNBERG CO., 180 No. Derborn St., Chicago, lll„ U. b. A

det mellan svensk-amerikanerna och
han ville »tota ut ett lan ge forkvalt (jt.ra8 fädernesland fått allt större ak- 
fortviflans skri och slita den hvlta 
rocken af sig Men aå ryckte han på meddelats, har for andamålet star 

VI kun '

och

och utsuga hela kontinenter, men 
Tyskland helt blygsamt begär att få 8yil De flasta stå därför helt och 

i Turkiet eller Ma j hållet främmande för den verkliga in

tuellt intresse Såsom redan forut

axlarna, sont ville han saga tats ett foreläsnlngabolag. fllmaktie- 
na ej annat Räckte mig handen till lKJ|agvt Svensk Amerika, hvars verk 
af»kvd och atervande till sitt arlx*te

Nar jag for ofrlgt tanker på mina ja#njngHturn«i.er for

bygga en järnväg
så talas med detsamma om I neborden af världskampen De tro, att 

söka bita sig fast militarlsmen är roten och upphofvet 
till allt ondt och framfor allt till kri
get. och de äro fullt och fast öfver
tygade. att om vl icke hade några 
militarrustningar. så hade vi 

| krig. Med lika stort fog kunde man ju 
påstå, att om arbetarne Icke hade j 
några strejkkassor, sä hade vi Inga 
strejker. Båda antagandena äro na-1 
turllgtvls oriktiga Om inga strejk 

funnos och arbetsgifvarne vo I

samhet går ut på anordnandet af före-

ALBERTA."vampyrer, som 
öfver allt" ocb om "junkrar. som 
sträfva efter världsherravälde". 

Turkiet erbjuder ett mycket tack 
exempel för dent, som önska 

af engelskt

verkligen skulle ha varit ett litet 
barn. och justltierådet, som kom 
trampande strax efteråt, bar sig åt 
som om det hade varit drucket. Jag 
har aldrig sett någonting så obehär-1 

; skat Polisen fick lof atf ta hand om 
j det.

svensk amerika
intryck från anstalter, dur sårade och ner hvarvid förelasningama skola be- 

blifvit sinnessjuka i kri

<£\

»Adunu »om lysas med filmmaterial
lk*n forste forelasaren. redaktör Mbtjstunul bildget vårdas, brukar en 

tranga sig pä mig Läkaren, som foljt Enderstedt1 har i dagarna aniundt till 
ocb trappa ned. sal

12 FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

intet

ena sidan
studera frukterna 
ryskt genomträngande ä 
och tyskt ä andra För åtskilliga årti 
onden ha ryssar och engelsmän bort
stulit den ena provinsen efter den 
andra från Turkiet för att stärka si 

de delarna

h Amerika for att bor ja företaget Enihig trappa upp 
efter »al. genom hela hospitalet, stan Dagens Nyheters medarbetare satte 

sig I förbindelse med redaktör Ender- ■ Jag borde val ha bllfvit vis af erfa- 
j renheten. Men jag är omöjlig. Jag rå- 
, kade ännu värre ut i går kväll, då

uade vid en man och »ade EN KALLELSE 
FÖR MÄN.Hirt» h kan nog berätta denua Htc*r1t före afresan frårn Sverige och 

erhöll därvid t*n del narmare uppgifdoktor hur ni kom hit
Den tilltalade stötte fram en rad ai

kassor
ro väl rustade och organiserade, blef 
ve nog atrejkernas antal"fciindre 
perspektiv, som nog icke ter sig vida ! 
re behagligt för hrr socialister 
men om arbetsgifvarne vore lika då 
ligt rustade som arbetarne. så blefve 
strejkerna precis lika vanliga 
samma sätt med krigen Om Tyskland

jag i och för en liten privataffär kom 
! upp och sokte grosshandlare Albert 
Johansson.

ter na politiska ställningar
Vnder hela denna tid ha

Alberta
ett tags

Frovlneen 
Inskar män 
värfnlng 1 landtbruks 
rekryterna» armé för 
att uppodla Jorden. Den 
behöfver mån att öka 
produktionen af deee fö
doämnen för att föda 
eoldaterna vid fronten

Resan ställes nu till Minnesota.huggna satser
Jag hörde en rost då jag var i en Rade redaktör Enderstedt. och det ar

jag hörde en rost som meC| 8tor glädje och förväntan jag be-
du »kull inte *kjuta du ger mlg dit Redan i fjol var jag ju

till dina kamrater att de UU. w|, höll föredrag i Chicago,
också skola låta bli att skjuta du jamestown, Boston och Worcester,
skall kasta ditt gevar och springa till och jag har darfur erfarenhet af hur 
järnvägsstationen och fara hem 
dir skall

af världen 
de aldrig lagt två strå i kors för att 
hjalpa Turkiet på benen Tvärtom ha 

allt for att förvärra det för

Grosshandlaren var inte 
I hemma, men han väntades i hvarje 
ogonbllck, så pigan visade mig in i i 
hans arbetsrum •

Nå, medan jag satt dar och vänta- j 
de öppnades dörren och en liten onos- i 
lig fuling till flickunge svansade in I 
och stannade midt pä golfvet och bli \ 

gade oforskämdt på mig Jag bligade i 
Igen Slutligen frågade jag småleen |

»kyttegraf

de gjort
farliga kaos och korruption, söm va
rit rådande i det olyckliga landet for 
att så mycket lattare kunna tillrycka 
sig nya stycken. De ha tubbat öch 1#*- 

folkelementen
och förräderi, och fä därför

»kall »aga
I Vt

(x h ytterst välvilligt och tillmötesgående 
till dina kamrater att de nian t,Hr mottagen i Nya varldeh Som

afvapnadt men icke de
andra makterna, så'att deras isole- 
ringspolitik kunde fä fortgå obehind 
radt, och den slaviske lönnmordaren 
fritt få drifva sina stämplingar mot

tillstuckit de olika och sådana, som aro t oeh of hemma; man. eom Icke äro rädda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka de många aeres. som vänta på ut
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas stt kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och derse föds måste komma från 
Jorden.

0< h ett litet exempel kan jag omtala attockså skola kasta sina 
springa till järnvägsstationen och fa Jag fol a då blef bjuden till brasllian- 

ocb så lydde Jag och ropa ska ministern på bal for presidenten 
och »å wilson Nåväl, mitt engagemang va

ge v ar
uppror

i hug grad bära ansvaret lör 
turkarna be-

de:
de skändligheter. som 
gått mot framför allt sina kristna un
dersåtar Det ar ententens. Rysslands 

i det olyckliga Armenlen, på

Hur gammal kan du vara, minde det till mina kamrater 
kastade jag mitt gevär och sprang till rar i 3 månader, från framkomsten

raknadt. men sannolikt kothmer jag

germansk frihet, så sluppo vi nog 
krig för en ganska lång tid 
stone till germanerna reducerats till 
Englands och Rysslands siafvar . men 

alla stater voro obeväpnade, så 
fingo vl naturligtvis krig lika fullt 
Skiljnaden blefve endast den. att i 
stället för att med detsamma slå till 
13-tumskanonerna. knytnäfvar 
högafflar kommo mera till heders i 
krigets början, och det blef först efter 
ett eller annat års förlopp, som - 
tack vare den moderna industriens 
kapacitet — den riktiga musiken kom

at t ljuda på slagfälten Krigen 
blefve 1 själfva verket endast så myc
ket långvarigare och vildare 
det barnsliga och löjliga, som våra 
fredsfanlaster söka Inbilla sig själf
va och andra, är det Ingenting som är 
fullt så naivt som just deras afväp- 
ningsteori. Den är ohållbar från bör 
jan till slutet. Icke blott emedan den 
Icke förmår afvärja krigen, utan ock 
så därför att den icke kan tillämpas, 
lika litet som t ex: en lag. som för- 
bjöde arbetarne att rusta sig till strejk 
kan tillämpas Krig såväl som strej
ker kunna endast afvårjas genom att 
de båda parterna åro rättrådiga och 
upplysta nog att inse. Att f längden 
det betaJar sig bäst att respektera 
hr aran dras berättigade kraf

lilla pulla?
En sky af ilska drog öfver barnets 

osympatiska ansikte och de små ögo
nen gnistrade elakt. Jag blef litet 
förargad jag också, och fortsatte nå
got sträft:

åtmin- CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chlef Publlcity Commiaaioner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE.

järnvagsatationea och *A
Och »å blef Hlrech f«>rd hit. in all stanna borta ett halfår Hvad som agenter

hvilka hufvudansvaret hvilar for det 
förfärliga ode. som drabbat den lands 

I dessa upprörda tider straf-

bl a mycket Intresserar mlg är attfull läkaren
Jaa. och så blef jeg förd hit, upp ja, kommer att vara med om val- 

repade Hlrsch, och man kunde tydli kampanjen till presidentvalet den 1 
på den förvirrade blicken att november

ALBERTA.EDMONTON.
andan
(aa naturligtvis de upproriska hårda 

vanligt Vare sig de operera 
Armenlen eller Irland, så bit de hang

— Jag brukar halsa på folk. jag! 
Då stampade barnet i golfvet och 

utbrast med oefterhärmlig näsvishet:

gen se
han icke längr eforstod något af den 
na världens underliga aammAnhang beträffar, att sprida kunskap om Sve 

llvarifrån kom den rtgp bland svensk amerikanerna, så är

Hvad for ofrlgt sjalfva uppgiften

Se Här!
da Halsa då. klumper!

— Kom genast fram och nig* ropa
de jag vredgat.

Men barnet lydde inte 
j Då rusade jag upp ocb fattade bar 
j net i bada armarna och ruskade det 
ocb lade det sedan öfver mitt ena 
knä och gaf det en välförtjänt aga. 
df>ck endast med flata handen

I detsamma kom grosshandlär Jo
hansson Barnet var inte grosshand 
lar Johanssons lilla flicka, det var 
hans mamma

Jag frågade: 
dår rosten ni hörde’

1 motsats till detta genomtrangan 
de af den demokratiske britten står 
det militaristiska Tysklands i myc 
ket bjärt motsats Tyskarne byggde 
Bagdadjarnvagen pied tyska 
och ingenjörer. De ha icke stulit så 
mycket som en 
Turkiet

detta för vissa val behofligt Det finns 
personer därute, fodda af svenska för
äldrar. som faktiskt inte ha någon

Från jordenHan svarade

lk-n äldre psykiatrien »krattade ai uppfattning om Sverige De ha kanske 
sammelsurier och 8e(t en tafla med ett litet torp från Hvarje farmare borde ha sitt namn och adress tryckt pa 

sina kuvert och brefpapper. Det gör ett godt och affärsmässigt 
intryck pi den ni skrifver till och misstag angående adressen 
omöjliggöres. Svenska Canada Tidningen ombesörjer ali slags 
tryckning och för att tillmötesgå landsmännen här i Västra 
Canada äro vi villiga att fylla beställningar enligt följande låga 
priser:

pengar
de sinnessjukas
nedlät sig «'J t111 *tl 1 detalj under sriiåland och därefter ha de bildat sig 
»oka dc»»a Men nyare forskningar ha 8in föreställning Nu ar jag rustad 

underbara sammanhang i da m<Mj en hel del mycket intrcs8a.nl ma-

Af alltkvadrattum jord från
De hå Icke Intalat en enda 

De bygdebragt
gen Vagen Ull förståelsen af dessa terial. eom tillmötesgående ställts till 
har gitt genom studiet af symboliken förfogande bl. a af de olika filmbyrå 

adlmaabtt ixh aaraklldt drömmarna» érna. Järnvägsstyrelsen bar särskildt 
.ymbolepråk Nar (let banala Ufvet ar ntjt filma för denna turné, likaså tu 

mthnrdligl. ta vl vår tillflykt till rlstforbundet Bland serierna finnes

arabhöfding till uppror 
blott järnvägen, och med den kom 

sändning förfarna män påförst en
åkerbrukets och näringarnes område, 
med den påföljd, att stora sträckor af 
det forut 1 armod stadda landet bor- 

Tysk företagsamhet

Linje radt 
$2-25

OlinJeradt.
100 ARK 8KRIFPAPPER 
100 KUVÄRT

}
drömmen, någon liten ålsklingsdrotn många vackra landskapsbilder, från 
har afven den nyktraste hvardags Dalarne. Jämtland. Xngeraanålfven. 
människa att trojda sig med når det ttmmerflottning på Torne ålf o. s. v. 
ar alltför ledsamt Men från arömmen Industrien är mycket väl represente- 
fcucna vl nar som halst återvanda tiW rad och framför allt sporten Vår vin 
verkligbeten Någon riss släktskap t ers port Intresserar oerhördt En an 
mellan drom ocb sinnessjukdom har nan fllmserfe, som Jag medför, skild 

alltid anat. Man skalle kunna rar i blid de mera uppmärksammade 
uttrycka sammanhanget helt enkelt håndelreraa 1 Sverige under de två 
så: de sinnessjuka kunna ej finna vå- senaste åren Dessutom har Jag också 
gem från de symboler 1 bvtlka de ham : med mig omkring 500 kg. bocker Det 
nat tillbaka till verktigtieten Hos &r huh uusakllgen exemplar af d-*t- 
dem har en omvärdering skett sym 1 praktfulla N>ken om Olympiska spe- 
bolen här varaktigt satt» 1 verkllghe len hår i Sverige Af denna bok kom- 

ställe. Jag förbigår alla de fy»i . ma 144 exemplar att från Olympiska

jade blomstra, 
och organisation brakte ordning i det- 500 ARK 8KRIFPAPPER 

500 KUVÄRT } $4.00 $4-56•JeeJeefvejnjMjMjeejMjee*“-ajeejeej#

DÖFVA!
Otaliga personer 1 gamla landet ocb 

här, som voro döfva eller lomhörda. 
åtnjuta nm fullständig hörsel genom 
att begagna mina konstgjorda “Tyro- 
panums", och mänga »om hade en 
förfärlig susnlng. så att de Icke kunde 
so fr a, åro nu befriade från obehaget 
Priset år nu så lågt att åfven den 
obemedlade kan komma 1 åtnjutande 
dåraf. * Tlllakrlf mig för upplysning.

L. MÖRCH,
270 West 1S1 8L, New York.

1000 ARK SKRIFPAPPER / 
1000 KUVÄRT

$7.25■4FMbollstnrnering — jsg kommer att trif 
fa dem 1 New York.

Efter redaktör Enderstedt komma 
senare
sa ut, bl a direktör Axel Palmgren 
orh möjligen dr Hlldebraad och dr 
Thorlld Wulff Prof Slombert i Min 
ne*nolla’ Utr ba oppekatUt tlU Inte 
mindre an 7.04)0 de platser 1 Amerika 
dir det finna ett tillräckligt antal 
svensk amerikaner för att motivera 

1 föreläsa tagnbesök

Deeea prlaer Inberlkna godoeta leverans till edert närmaste postkontor
Kontant betalning mäate medfölja beställningen. Godt arbe

te och en god kvalité papper garanterae. Sänd eder beställning 
i dag. Beställningen utföres inom två dagar efter mottagandet af 
samma. För priser på andra trycksaker, som bröDopekort, affi
scher, program och bilagar et*., skrif till

Svenska Canada - Tidningen
WINNIPEG. MAN.

flera svensk» föreläsare att re-

Det är ganaka karaktäristiskt au 
de allierades afvapningsst.-åfvanCcn 
Inskränka alg til! Tysklands afväpn ng 
pä —.c...a aätt som arlx-tagi(vame 
ntealntande rikta stn afväpnhtgssträf. 
ran till stt krossa arbetarne* för
eningsrätt I häda fallen ftngo vl nog

S
tama
ak* ock psykiska krafter eom mäate komlten itterlämnas till de amerikan- 
såttai l rörelse för att denna omväg- ska dette-arn» 1 Dagen» Nyheters fot ejevje-jeejeejeejeejeejeejevjevjeejekje 325 LOG AN AVENUE,


